
 1 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 
 

Jméno autora: Dorota Živná 
Název práce: Výkon služby justiční stráže a jeho vliv na osobní život 
Vedoucí práce: PaedDr. et Bc. Martin Knytl, MBA, MCS 
Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 
Téma práce: Vězeňství 
Práce je zaměřena: Stres, zátěž a syndrom vyhoření u příslušníků JS 
Rozsah práce: Dobrý 
Použitá literatura:  
Jsou užity práce pokrývající danou problematiku a tyto jsou aktuální. 
Počet uváděných titulů: Dobrý 
Citace v textu:  
Citace dle ČSN, citování je v pořádku. 
Jazyková stránka práce:  
Práce působí celkem čtivě a chyby se vyskytují ojediněle. Jazykově je práce na úrovni. 
Formální stránka práce:  
Práce splňuje formální požadavky, obsahuje všechny povinné části v dostatečném rozsahu. 
Cíl práce: 
Cíl je stanoven srozumitelně a dosažitelně. Použitá metodologie je odpovídající. Metodou 
práce s daty je prosté vyložení karet, zde na této úrovni práce však dostačující. 
Autorka správně rozlišuje výzkumné a tazatelské otázky. V některých případech působí 
otázky toporně nebo jsou formulovány uzavřeně, což není příliš vhodné. Obecně jsou však 
vhodně voleny. Výhradu mám k označování sběru dat jako polostrukturovaného rozhovoru. 
Co na nich bylo polostrukturovaného, když všem informátorům byly položeny stejné otázky? 
Využitelnost pro praxi:   
Práce se zabývá aktuálním tématem a hodnotím ji jako vysoce potřebnou a užitečnou. 
Celkové zhodnocení:  
Práce je velmi kvalitní, a to jak v části teoretické, tak v části praktické. Výhradu mám ohledně 
chybějící diskuse. 



 2 

Otázky a témata k diskusi:  
 
Výsledné hodnocení:  
Doporučuji k obhajobě, navrhuji známku A. 
 
Datum:  24. dubna 2024  
   
 

…………………………………… 
              Podpis oponenta práce 


